



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO - SP.

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

LOCAL: VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO

REFERENCIA: CDHU 185 - NÃO DESONERADA

| item                           | Código    | Descrição dos serviços                                    | Unid. | Quant.   | Custo Unit.  | Custo Total s/ BDI    | Custo Total com BDI 25,00% | % Item        |
|--------------------------------|-----------|---|-------|----------|--------------|-----------------------|----------------------------|---------------|
| <b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b> |           |   |       |          |              |                       |                            |               |
| 1.1                            | 02.08.040 | Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon | M2    | 6,00     | R\$ 423,41   | R\$ 2.540,46          | R\$ 3.175,58               | 0,88%         |
| <b>CUSTO TOTAL DO ITEM</b>     |           |   |       |          |              | <b>R\$ 2.540,46</b>   | <b>R\$ 3.175,58</b>        | <b>0,88%</b>  |
| <b>2 RECAPEAMENTO</b>          |           |   |       |          |              |                       |                            |               |
| 2.1                            | 54.01.410 | Varrição de pavimento para recapeamento                   | M2    | 4.865,61 | R\$ 0,78     | R\$ 3.795,18          | R\$ 4.743,98               | 1,32%         |
| 2.2                            | 54.03.230 | Imprimação betuminosa ligante                             | M2    | 4.865,61 | R\$ 7,93     | R\$ 38.584,31         | R\$ 48.230,39              | 13,42%        |
| 2.3                            | 54.03.210 | Camada de rolamento em concreto betuminoso                | M3    | 145,97   | R\$ 1.661,77 | R\$ 242.565,87        | R\$ 303.207,34             | 84,37%        |
| <b>CUSTO TOTAL DO ITEM</b>     |           |   |       |          |              | <b>R\$ 284.945,36</b> | <b>R\$ 356.181,71</b>      | <b>99,12%</b> |
| <b>TOTAL GERAL</b>             |           |   |       |          |              | <b>R\$ 359.357,29</b> | <b>100,00%</b>             |               |

LUPÉRCIO, 28 DE JULHO DE 2022

  
**CLEBER MENEGUCCI**  
PREFEITO MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

  
**JONATHAN KURIBAYASHI KIRSCHNER**  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA/SP 5070651341